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30 stycznia 2018

Smaki Kaukazu w Kielcach

Przysmaków ormiańskiej kuchni można było spróbować  w Kielcach podczas Ormiańskiego
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Festiwalu Kulinarnego. Była to także okazja, by bliżej poznać historię i kulturę Armenii.
Imprezę zorganizowała Fundacja Polsko-Ormiańska w Warszawie przy współpracy
restauracji  „Smaki Kaukazu” z Legionowa oraz „Karczmy Cztery Konie” w Kielcach.
Patronem honorowym festiwalu był Edgar Ghazaryan, ambasador Republiki Armenii RP i
Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli:
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk,
wiceprzewodniczący Sejmiku Grigor Szaginian i wicemarszałek Jan Maćkowiak.

 

W województwie świętokrzyskim ambasador Armenii gościł już po raz jedenasty. To
najlepszy dowód na to, że kontakty naszego regionu z Ormianami są niezwykle żywe.  Jan
Maćkowiak, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego podkreślał, że wszystko to dzięki
bardzo dużej aktywności pana ambasadora. – Abyśmy  znali i rozumieli historię Armenii,
żebyśmy pamiętali, że w stolicy Świętokrzyskiego, Kielcach, Ormianie odegrali dużą role i
pamiątki po nich funkcjonują. To jest troska o to, aby kultura Armenii na bieżąco była znana
mieszkańcom naszego regionu, szczególnie młodzieży. Każde działanie, szczególnie takie jak
dziś, które będzie pokazywało, że inne narody, inne kultury mogą być przyjazne, może być
wartością dla nas, jest bardzo cenne i bardzo ważne – mówił Jan Maćkowiak,
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.
– Dobre kontakty między naszymi narodami są potrzebne we wszystkich sferach. Mamy z
Polską dobre kontakty polityczne, handlowe, naukowe i kulturalne. Mamy wspólną, bogatą
historię, wspólne tradycje chrześcijańskie i to łączy obydwa narody. Ormianie mieszkają w
Polsce od wieków, dlatego mają swój wkład w rozwój  Rzeczypospolitej – mówił Edgar
Ghazaryan, ambasador Republiki Armenii.
Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego stwierdził, że
ożywione kontakty Świętokrzyskiego z Armenią to także zasługa  wiceprzewodniczącego
Sejmiku Grigora Szaginiana, Ormianina z pochodzenia,  nieetatowego ambasadora Armienii
w naszym regionie. Arkadiusz Bąk powiedział,  że wszelka wymiana kulturowa jest czymś
pozytywnym i podał przykłady. – My mamy bardzo dobre kontakty z Armenią na płaszczyźnie
sportowej, był mecz bokserki Polska-Armenia  w Ostrowcu Świętokrzyskim. W szkole
muzycznej organizujemy koncerty muzyki ormiańskiej.  My mówimy o swojej kulturze, że
nas powinno się w Europie i  świecie znać, ale również powinniśmy poznawać innych, którzy
przez lata naszej historii nam pomagali. To jest wartość wymiany kulturowej między
narodami – powiedział Arkadiusz Bąk.

Wymiernym efektem kontaktów Świętokrzyskiego z Armenią jest ustanowienie Roku Kultury
Ormiańskiej w Zespole Państwowych Szkół Plastycznych w Kielcach. – Zawsze miałam taką
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fascynację kulturą ormiańską i pomyślałam, że wprowadzenie takiej tematyki byłoby bardzo
dobre dla młodzieży, żeby poznawać kraje bardziej odległe, ale równocześnie kraje, które
mają dla nas ogromne znaczenie, stąd taka kulturowa bliskość – powiedziała Maria
Kowalczyk, dyrektor szkoły. Uczniowie plastyka będą wykonywać prace inspirowane
kulturą ormiańską. W ramach nawiązanej już współpracy ze szkołą plastyczną w Erywaniu,
zaplanowano też wyminę młodzieży.

Arsen Ovsepyan, prezes Fundacji Polsko-Ormiańskiej od ponad 20 lat mieszka w Polsce, tu
założył rodzinę. Polska to jego druga ojczyzna. – Stosunki Polaków i Ormian są głęboko
zakorzenione. Nasza wspólna historia sięga wielu wieków wstecz i my chcemy ją
kontynuować, to jest tradycja, którą chcemy pielęgnować i czerpać z tego  przyjemność –
mówił Arsen Ovsepyan. Także w taki sposób – biesiadując przy wspólnym stole, gdzie
królowały przysmaki tradycyjnej ormiańskiej kuchni, przygotowane przez Aleksandra
Kirakosyana.

Patronat nad Ormiańskim Festiwalem Kulinarnym objęli ambasador Armenii w Polsce Edgar
Ghazaryan i marszałek województwa Adam Jarubas. W przedsięwzięcie zaangażowali się
Marina Khanamiryan z Fundacji Polsko-Ormiańskiej i Robert Biernacki z Urzędu
Marszałkowskiego.
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